*Saepe stilum veritas iterum quae digna legi sint
Scripturus.*

Quibus verbis respicit ad figuram stilorum, qui ex altera parte acuti erant, et scriptioni inferuiebant, ab altera parte lati, et ad delendum vel emendan-

dum obducendumque scripta in cereis tabulis adhibebatur. Imagines duas stili ¹² veteribus vsitati habes in aes incisas apud Laurentium Pignorium lib. de Seruis p. 224. Alii stilorum loco vel iuncos siue *calamos* vel *pennas* auium vel denique vt etiamnum apud Sinenses receptum est, *penicillos* adhibuerunt ad scribendum. Confer Paullum Mariam Terzagium in Museo Septaliano pag. 128. De Chaumettii instrumento, cui calamus siue penna si inferatur momento circumactum reddet aptam ad scribendum vide historiam Academiae scientiarum A. 1715. p. 88. Inter Dauidis Clerici Orationes octaua, nona et decima eleganter persequuntur laudes et vsus pennae, atramenti et chartae, Amstelod. 1687. 8. In Ioan. Henr. Ackeri historia pennarum pennae D. Ioan. Franc. Buddei sacra Altenb. 1726. 8. curiosa quaedam de calamis pennisque eruditorum recentium in primis occurrunt.

Chartae loco apud antiquissimas gentes plumbeae tabulae vel etiam alia duriora metalla et lapides in vsu fuerunt, vt ad eundem Iobi locum XIX. 24. iam pridem annotatum est. Confer Allatium ad Antiquitates Hetruscas pag. 127. sq. et Laurentium Beyrling in Theatro Vitae Humanae tomo 7. sub titulo: *Scriptio*, vbi quamplurima alia de vniuerso hoc argumento collecta reperiuntur. Spectant etiam huc quae de columnis Sethi lapidea et lateritia, de columnis Mercurii, et Aegyptiorum obeliscis nota sunt ex Iosepho, Diodoro Siculo et aliis Scriptoribus, vnde patet antiquissimum vsus fuisse columnis lapideis res memorabiles tradendi: de quo more varia congescit Huetius in demonstratione Euangelica p. 93. sq. edit. Lipsiens. vbi praeclara inuenta, leges et alia eiusmodi, res quoque gestas insigniores posteris in columnis, faxis, parietibus et tabulis aeneis traditas notat, cui adde *Luc. Holstenium* ad vitam Pythagorae scriptam a Porphyrio p. 67. 68. *Hunfredum Prideausium* in limine notarum historicarum ad epochas marmoreas Arundelianas. *Herm. Hugonem* de prima scribendi origine cap. X. *Pet. Holmium* de Scriptione cap. 4. *Thomam Gatakerum* lib. 2. cinni aduersariorum cap. vltimo, et *Georg. Ludov. Oederum* de programmatis, siue edictis et inscriptionibus publicis Graecorum, Ienae 1717. 8. Laminas plumbeas, quibus inscriptum, videre licet in Bonanni museo Kircheriano p. 180. Idem p. 230. sq. agit de more scribendi in foliis arborum. De arte Trithemiana scribendi per ignem vide *Georg. Wallini* dissertationem, Vpsal. 1728. Siamensium charta ex cortice arboris *plioh ktoi*, Tunquinsium ex *cotone*, Sinensium ex cortice arundinis siue arboris *bambora* confecta est et facile a vermibus corroditur, vnde Bibliothecarum Codices subinde recentandi et describendi sunt, vt narrat *Lud. de Comitibus* in no-